ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

[bookmark: _GoBack]LEI MUNICIPAL Nº 647, DE 01 DE OUTUBRO DE 2015.

”DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO LEGAL PARA PROCEDER A BAIXA DE BENS PATRIMONIAIS INSERVÍVEIS”.

O Prefeito Municipal em exercício de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a baixar do Sistema Patrimonial e Contábil os bens relacionados no Anexo Único da presente lei.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 01 de outubro de 2015.

RUDIMAR CONTE
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA

ANEXO ÚNICO

	SANTA CATARINA

	MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

	 RELAÇÃO DE BENS POR LOCALIZAÇÃO FÍSICA CONSIDERADOS INSERVIVEIS PARA USO NO SERVIÇO PUBLICO.

	Órgão:

	2 - GABINETE DO PREFEITO

	Unidade Orçamentária:

	2 - GABINETE DO PREFEITO

	Centro de Custo:

	2 - GABINETE DO PREFEITO

	Localização Física:

	20 - BAIXA DE ITENS

	Código

	Placa

	Descrição

	Conservação

	18

	18

	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA MODELO SECRETARIA NA COR AZUL
	Bem Inservível

	22

	22

	ESTABILIZADOR MARCA MICROSOL 500 VA
	Bem Inservível

	45

	45

	ESTABILIZADOR SMS 3000VA
	Bem Inservível

	50

	50

	CADEIRA ESTOFADA GIRATORIA MODELO SECRETARIA
	Bem Inservível

	89

	89

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	146

	146

	COMPUTADOR CELERON 2,53 GHZ, 1 GB MEMORIA, HD 80 GB, DRIVE DE DISQUETE, CD/RW
	Bem Inservível

	182

	182

	BANQUETA EM MADEIRA
	Bem Inservível

	185

	185

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	217

	217

	ESTABILIZADOR MARCA MICROSOL, MODELO MIEG3, 500VA
	Bem Inservível

	230

	230

	PIA EM MADEIRA, COM TAMPO EM MARMORE COM 5 CUBAS 9 PORTAS
	Bem Inservível

	243

	243

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	245

	245

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	247

	247

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	251

	251

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	255

	255

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	256

	256

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	258

	258

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	262

	262

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	282

	282

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	285

	285

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	296

	296

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	306

	306

	BEBEDOURO MARCA LATINA
	Bem Inservível

	364

	364

	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA MODELO SECRETARIA NA COR AZUL
	Bem Inservível

	366

	366

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	370

	370

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	383

	383

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	384

	384

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	420

	420

	BEBEDOURO MARCA LATINA
	Bem Inservível

	465

	465

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	494

	494

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	502

	502

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	505

	505

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	518

	518

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	531

	531

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	536

	536

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	537

	537

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	542

	542

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	547

	547

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	550

	550

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	557

	557

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	567

	567

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	571

	571

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	586

	586

	BALÇÃO COM 2 PORTAS
	Bem Inservível

	596

	596

	MESA EM MDF 0,90 X070
	Bem Inservível

	673

	673

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	678

	678

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	713

	713

	BEBEDOURO MARCA LATINA
	Bem Inservível

	725

	725

	RACK PARA COMPUTADOR
	Bem Inservível

	727

	727

	CADEIRA AUXILIAR
	Bem Inservível

	855

	855

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	904

	904

	COMPUTADOR INTEL ATOM 1,6 GHZ, 1 GB MEMORIA, 160 HD, DRIVE DVD/RW
	Bem Inservível

	986

	986

	MESA EM MDF REDONDA
	Bem Inservível

	995

	995

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	999

	999

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1037

	1037

	MESA EM  MADEIRA COM 3 GAVETAS DE 120 X 80 X 80
	Bem Inservível

	1043

	1043

	MONITOR 15 POLEGADAS "AOC"
	Bem Inservível

	1111

	1111

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1167

	1167

	MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE PARA TECLADO
	Bem Inservível

	1169

	1169

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1192

	1192

	MONITOR 15 POLEGADAS LCD "POSITIVO"
	Bem Inservível

	1300

	1300

	MONITOR 15 POLEGADAS AOC BRANCO
	Bem Inservível

	1315

	1315

	BALÇÃO EM MDF
	Bem Inservível

	1335

	1335

	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA COR AZUL MODELO PRESIDENTE
	Bem Inservível

	1344

	1344

	NOBREAK NHS 700VA
	Bem Inservível

	1365

	1365

	MONITOR 17 POLEGADAS "PROVIEW"
	Bem Inservível

	1410

	1410

	AMALGAMADOR "VIBRANT"
	Bem Inservível

	1411

	1411

	APARELHO DE RAIO X
	Bem Inservível

	1452

	1452

	MESA EM MADERIA DE 125 X 0,60 COM 3 GAVETAS
	Bem Inservível

	1501

	1501

	COMPRESSOR DE AR C-71 "OLIDEF CZ
	Bem Inservível

	1538

	1538

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1563

	1563

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1564

	1564

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1565

	1565

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1568

	1568

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1603

	1603

	CADEIRA EM MADEIRA
	Bem Inservível

	1654

	1654

	MONITOR 17 POLEGADAS "AOC"
	Bem Inservível

	1698

	1698

	ARMARIO DE 250 X 250 COM 13 PORTAS E 4 GAVETAS
	Bem Inservível

	1700

	1700

	ESTANTE EM MADEIRA COM 8 DIVISORIAS
	Bem Inservível

	1701

	1701

	MESA EM MADEIRA DE 170 X 0,70 COM 3 GAVETAS
	Bem Inservível

	1702

	1702

	MESA EM MADEIRA DE 100 X 0,50 COM 2 GAVETAS EM L
	Bem Inservível

	1728

	1728

	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS
	Bem Inservível

	1775

	1775

	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA MODELO SECRETARIA
	Bem Inservível

	1812

	1812

	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA MODELO SECRETARIA
	Bem Inservível

	1814

	1814

	ESTANTE PARA COMPUTADOR COR BRANCA COM RODINHA
	Bem Inservível

	1824

	1824

	ESTANTE EM MDF 2 PORTAS E 3PRATELEIRAS DE 0,80 X 0,45 X160
	Bem Inservível

	1855

	1855

	MESA DE MADEIRA DE 40 X 80 X70 COM 1 GAVETA
	Bem Inservível

	1856

	1856

	ESTANTE EM MADEIRA DE 190 X203X 48
	Bem Inservível

	1864

	1864

	ESTUFA "AD"
	Bem Inservível

	1879

	1879

	MESA EM MADEIRA DE 140 X 70 X70 COM 3 GAVERTAS
	Bem Inservível

	1902

	1902

	MESA P/ COMPUTADOR DE 90 X70 X 80
	Bem Inservível

	1905

	1905

	MESA EM MADEIRA DE 140 X 70 X70 COM 2 GAVERTAS
	Bem Inservível

	1909

	1909

	CENTRAL TELEFONICA MOVEL
	Bem Inservível

	1933

	1933

	CADEIRA EM MADEIRA
	Bem Inservível

	1937

	1937

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1940

	1940

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1942

	1942

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1946

	1946

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1952

	1952

	MESA EM MDF REDONDA
	Bem Inservível

	1992

	1992

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1995

	1995

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	1998

	1998

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	2003

	2003

	TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 283, ANO 2000, Nº SERIE 283039940
	Bem Inservível

	2053

	2053

	MESA EM MDF DE 159 X 070 X080
	Bem Inservível

	2054

	2054

	MESA EM MDF DE 060X 400 X080
	Bem Inservível

	2055

	2055

	MESA EM MDF PARA COMPUTADOR
	Bem Inservível

	2057

	2057

	APARELHO DE FAX "PANASONIC KXF895
	Bem Inservível

	2058

	2058

	ARMARIO EM COMPENSADO DE 200X 150 COM 8 PORTAS
	Bem Inservível

	2059

	2059

	ARMARIO EM MDF DE 250X 200
	Bem Inservível

	2060

	2060

	IMPRESSORA HP DESKJET 3535
	Bem Inservível

	2063

	2063

	NOBREAK
	Bem Inservível

	2075

	2075

	COMPUTADOR ADM SEMPRON 2GH.
	Bem Inservível

	2077

	2077

	MONITOR AOC 15 POLEGADAS
	Bem Inservível

	2079

	2079

	MESA EM MADEIRA DE 150 X070 X060 COM 4 GAVETAS
	Bem Inservível

	2120

	2120

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	2121

	2121

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	2122

	2122

	BALÇAO DE 60 X 45 X 70
	Bem Inservível

	2125

	2125

	GELADEIRA " PROSDOCIMO 310 LTS
	Bem Inservível

	11339

	3015

	TELEVISOR DUETO 14" PHILCO COM VHS
	Bem Inservível

	11365

	3038

	VENTILADOR COM PÉ MARCA BRISA
	Bem Inservível

	11389

	3060

	PRATELEIRA DE METAL COM 6 DIVISORIAS
	Bem Inservível

	11409

	3079

	ARMARIO EM MADEIRA COM 28 DIVISORIAS
	Bem Inservível

	11437

	3112

	FOGÃO INDUSTRIAL ALTA PRESSÃO COM 6 BOCAS ALTO QUEIM FERRO FUNDIDO
	Bem Inservível

	11457

	3122

	PRATELEIRA COM 27 DIVISORIAS  DE MADEIRA E MDF
	Bem Inservível

	11496

	3163

	MESA DE PING PONG DE MADEIRA AZUL COMPLETA
	Bem Inservível

	11529

	3202

	MICROCOMPUTADOR AMD ATHLON, 1,81 GHZ, 2 GB DE MEMORIA, HD 320 GB, COM DRIVE DVD COMBO
	Bem Inservível

	11589

	2197

	ESTABILIZADOR MARCA FORCELINE MODELO IMAGEM 300 VA
	Bem Inservível

	11590

	2199

	ESTABILIZADOR MARCA FORCELINE MODELO IMAGEM 300 VA
	Bem Inservível

	11699

	2476

	MESA EM MADEIRA GRANDE
	Bem Inservível

	11913

	2693

	ARMARIO EM MADEIRA COM 4 PORTAS COM CHAVE
	Bem Inservível

	11922

	2918

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	11924

	2921

	MESA REDONDA
	Bem Inservível

	11926

	2919

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	11928

	2923

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	11930

	2925

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	11933

	2926

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	11935

	2930

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	11936

	2931

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	11940

	2935

	CARTEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	11945

	1769

	CADEIRA ESCOLAR
	Bem Inservível

	12034

	2719

	ROLO COMPACTADOR MARCA DYNAPAC
	Bem/duplidade

	12113

	2799

	LOTE URBANO Nº 18, QUADRA 41, COM ÁREA DE 450 M², MATR. Nº 03.558, SITUADO NA AVENIDA GETULIO VARGAS, CENTRO.
	Bem doado

	12114

	2800

	DELEGACIA, COM AREA DE 161,75 M2, EM ALVENARIA, AVERBADO NA MATR. Nº 03.558
	Bem da SSP

	Total de Bens(Localização): 142

	Total do Centro de Custo: 142

	Total da Unidade: 142

	Total do Órgão: 142